14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.097
<#ABC#399378#14#464199>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO  CHAMADA
PÚBLICA Nº 03/2023

Contrato nº 013/2023. PROCESSO nº 2023.0000.605.1340.
UNIDADE ESCOLAR COLÉGIO ESTADUAL JOSÉ DE FARIAS
CAMPOS SOBRINHO; Contratante: Conselho Escolar José de
Farias Campos Sobrinho. CNPJ: 00.653.889/0001-23. Contratada:
COOMAFAGO. CNPJ nº: 18.483.185/0001-06. OBJETO:
Fornecimento de gêneros alimenticios para a Merenda Escolar.
VALOR: R$ 6.459,31 (SEIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA
E NOVE REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS). VIGÊNCIA: 07
(SETE) meses, contados a partir da data da assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 30/06/2023.

LEICIMAR VIGILATO NAVES GOMES
PRESIDENTE DO CONSELHO ESCOLAR

<#ABC#399378#14#464199/>

Protocolo 399378
<#ABC#399190#14#463995>

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
com sede na Quinta Avenida, Qd. 71, nº 212, St. Leste Vila Nova,
Goiânia/GO, após cumprimento do § 4º, art. 109, da Lei Federal
nº 8.666/93, torna público aos interessados que fará realizar, em
sessão pública, a abertura das propostas de preços, referente a
Concorrência Pública nº 008/2023; Processo: 2022.0000.606.0700,
das empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 2- Wesley Mattos de Queiroz Eireli, CNPJ:
27.826.620/0001-30, 3- Tríady Construtora e Incorporadora Ltda,
CNPJ: 03.678.241/0001-82 e 4- CLJ Construtora Ltda, CNPJ:
16.808.549/0001-47. Abertura: 10 de agosto de 2023, às 9h;
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Conclusão
de Construção da obra denominada Colégio Estadual
Residencial Alvorada - Padrão Séc. XXI, no município de Novo
Gama-GO. E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 07 de agosto de 2023.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#399190#14#463995/>

Protocolo 399190

<#ABC#399254#14#464063>

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

O Estado de Goiás/Conselhos Escolares, por meio da Secretaria de Estado da Educação, com sede na Quinta Avenida Nº 212, Leste Vila Nova,
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em sessão pública nas Unidades Escolares, o procedimento licitatório nas datas
e horários abaixo:

Nº
EDITAL/2023

PROCESSO COORDENAÇÃO
REGIONAL

UNIDADE/CONSELHO
ESCOLAR

DATA DE
RECEBIMENTO DE
PROPOSTAS 2023

DATA
SESSÃO

2023
01 202300006032632 Formosa Americano do Brasil 08/08 até 8h59 de

22/08
22/08 às 9h

202300006031796 Mauro A. Guimarães 08/08 até 8h29 de
22/08

22/08 às
8h30

Tipo da Licitação: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar.
Retire e acompanhe os Editais no site: www.seduc.go.gov.br e www.comprasnet.go.gov.br. Maiores informações, entrar em contato com as
Unidades Escolares.

Alessandra Batista Lago
Gerente de Licitação

<#ABC#399254#14#464063/>

Protocolo 399254
<#ABC#399354#14#464176>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação,
torna público o resultado de julgamento da documentação da
habilitação, referente ao processo n.º 2022.0000.608.4208, do
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforma do Colégio Estadual Padre Alexandre
de Morais, no município de Santo Antônio de Goiás-GO.
Empresas HABILITADAS: 1- Actum Engenharia Ltda, CNPJ:
28.539.935/0001-60; 2- BM Construções Ltda-ME, CNPJ:
22.604.518/0001-77; 3- MRL Construtora Ltda-EPP, CNPJ:
26.791.812/0001-96; 4- MM Engenharia e Mineração Ltda,
CNPJ: 27.579.257/0001-04; 5- Excel Comércio e Serviços Ltda,
CNPJ: 37.301.317/0001-78; 6- Flórida Construtora e Comércio
Ltda, CNPJ: 41.758.013/0001-01; 7- Construtora Ferreira Pessoa
Ltda, CNPJ: 13.294.597/0001-76; 8- VL Construtora Ltda, CNPJ:
35.220.521/0001-39; 9- LB Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
20.834.760/0001-01 e 10- GSM Construções e Comércio Ltda,
CNPJ: 40.997.613/0001-60. Empresas INABILITADAS: 1- EDM
Construções Ltda, CNPJ: 30.187.261/0001-23, por ferir o item
5.10.3 e Anexo I do Edital e 2- Construtora Pinheiro Eireli-ME,
CNPJ: 40.673.644/0001-65, por infringir o item 5, do edital. Em
respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla Defesa, e nos
termos do art. 109, I, a, da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo

de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da Publicação deste ato,
para que os interessados se manifestem.

Goiânia, 07 de agosto de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#399354#14#464176/>

Protocolo 399354
<#ABC#399154#14#463956>

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
004/2023-SEDUC/GO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO tendo em vista o
constante no Processo n. º 2023.0000.606.5327, torna público
a RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº
004/2023, com fundamento no art. 25, II c/c art. 13, III, da Lei
Federal nº 8.666/93, que objeto consiste na contratação de serviços
técnicos especializados para treinamento e aperfeiçoamento dos
servidores lotados na Gerência de Licitação e Procuradoria Setorial
da Secretaria de Estado da Educação por meio da participação no
Congresso de Excelência em Licitações e Contratações Públicas -
CONEX 2023, de forma integral e imediata, por meio da empresa
EXCELÊNCIA EDUCAÇÃO E ENSINO LTDA - ME CNPJ:
26.855.539/0001-16, no valor total de R$ 21.660,00. GABINETE DA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 03
dias do mês de agosto de 2023.

Profa. Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado da Educação

<#ABC#399154#14#463956/>

Protocolo 399154

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d5e2dda3